
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

 

від 16.11.2021 р. №  597

 

 

Про підсумки  ІІ етапу ХІІ Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської  

та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

 

 

Відповідно до наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 05.11.2021 р. № 568 11 листопада 2021 року на базі Ліцею № 20 

проведено ІІ етап  ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка (додаток 1). 

На підставі рішення журі 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити переможцями та призерами ІІ етапу ХІІ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка та нагородити дипломами І, ІІ, ІІІ ступенів Департаменту 

освіти та науки Івано-Франківської міської ради (додаток 2). 

2. За якісну підготовку учнів до ІІ етапу ХІІ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради вчителів української мови та літератури, які 

підготували двох і більше переможців (додаток 3). 

3. Сформувати команду для участі в ІІІ етапі ХІІ Міжнародного мовно-

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 

Шевченка (додаток 4). 

4. Призначити керівниками команди Ольгу Тринчій, учителя української 

мови та літератури Ліцею імені М.Сабата, та Лесю Іваник, учителя 

української мови та літератури Підлузької гімназії. 

5. Відповідальність за життя та здоров’я дітей покласти на керівників 

команди. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки    Ігор МАКСИМЧУК 

 
З.Касіян 

53-56-72 



Додаток 1 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 16.11.2021 р. № 597 

 

 

Інформація 

про підсумки ІІ етапу ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді 

імені Тараса Шевченка 

 

У Конкурсі взяли участь 151 учень 5-11 класів закладів освіти міської 

територіальної громади. За рішенням журі Конкурсу (голова журі – О.Белей, 

учитель Ліцею № 25) переможцями визначено 41 учасника (І місце – 7, 

ІІ місце – 13, ІІІ місце – 21). Призові місця здобули команди: 

Ліцей імені М.Сабата – 5 переможців, Ліцей №1 – 3 переможці, Ліцей 2, 

Ліцей 5, Ліцей 7, Ліцей 11, Ліцей 16, Ліцей 19, Ліцей 25, Ліцей ім.В.Чорновола, 

Католицький ліцей, Івано-Франківський академічний ліцей-інтернат (обласний 

заклад) – по 2 переможці. 

 Аналіз результатів виконаних завдань Конкурсу свідчить про те, що 

більша частина школярів змогла продемонструвати знання про життя і 

творчість Тараса Шевченка, виявила самостійність мислення під час написання 

творчих робіт, уміння аналізувати художній текст, застосовувати 

літературознавчі факти при відповідях на бліц-запитання. 

Варто відзначити достатньо високий рівень знань учнів з орфографії та 

пунктуації. Однак окремі школярі неправильно дали загальну характеристику 

синтаксичній конструкції (10-11 класи). Під час написання конкурсних робіт в 

учнів виникали певні труднощі із виконанням ідейно-художнього аналізу поезії 

(8-11 класи). Типовими у творчих роботах є лексичні, граматичні та стилістичні 

помилки. За висновками членів журі, учні 5-8 класів не дотримуються вимог 

щодо написання творів (обсяг, відповідність жанровим особливостям). 

Загалом школярі виявили достатній рівень сформованих знань щодо 

життєвого та творчого шляху Т.Шевченка. 

По два переможці підготували Світлана Васильчук, учитель української 

мови та літератури Ліцею №1, Людмила Москалюк, учитель української мови 

та літератури Ліцею №5, Ольга Шпакович, учитель української мови та 

літератури Ліцею №7, Ірина Дмитрук, учитель української мови та літератури 

Ліцею ім. В.Чорновола. 

Варто відзначити забезпечення належних умов для якісної підготовки і 

проведення конкурсу, дотримання протиепідеміологічних вимог та заходів 

(температурний скринінг, чергування медичних працівників та позначення 

маршрутів руху учасників до аудиторій) адміністрацією Ліцею №20 (директор 

Дмитро Скиданчук, заступник директора Галина Грекул). 

 

 

В.о. директора ЦПРПП     Олександра САВКА 



Додаток 2 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 16.11.2021 р. № 597 

 

 

 

Список переможців 

ІІ етапу ХІІ Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської  та 

студентської молоді імені Тараса Шевченка 

 

І місце 

 
№ 

п/п 

ПІБ учня Клас Заклад освіти Учитель 

1.  Говера Софія Михайлівна 5 Ліцей №16 Л.Матвієнко 

2.  Стефак Катерина Михайлівна 6 Ліцей №1  С.Васильчук 

3.  Новіцька Мар'яна Михайлівна 7 Підлузька 

гімназія 

Л.Іваник 

4.  Царенко Софія Олександрівна 8 Ліцей 

ім.М.Сабата 

О.Тринчій 

5.  Погорєлова Анастасія Сергіївна 9 Ліцей 

ім.М.Сабата 

М.Бабак 

6.  Слободян Діана Миронівна 10 Ліцей №19 М.Серветник 

7.  Пономаренко Світлана Сергіївна 11 Ліцей №7 О.Шпакович 

 

ІІ місце 

 
№ 

п/п 

ПІБ учня Клас Заклад освіти Учитель 

1.  Петраш Ярина Володимирівна 5 Ліцей №5 Л.Москалюк 

2.  Прокопців Соломія Ігорівна 5 Черніївський ліцей М.Пільтяй 

3.  Гончар Микола Зіновійович 6 Ліцей №22 А.Покотило 

4.  Робінчак Евеліна Миколаївна 6 Ліцей №25 В.Турчанська 

5.  Калитчук Христина Миколаївна 7 Ліцей №20 Г.Нестерук, 

М.Скрипник 

6.  Вовчук Юліана Володимирівна 7 Підпечерівський 

ліцей 

І.Федоренко 

7.  Яцущак Мар'яна Ігорівна 8 Ліцей №12 С.Цуркан 

8.  Тріщук Софія Віталіївна 9 Ліцей №11 О.Боцюрко 

9.  Кащук Богдана Русланівна 9 Ліцей №16 М.Путько 

10.  Надкернична Мирослава 

Богданівна 

10 ІФАЛІ Г.Яницька 

11.  Кобельська Ірина Василівна 10 Ліцей №21 О.Баб’як 

12.  Яблонь Христина Володимирівна 11 Ліцей №11 Г.Желяк, 

Н.Аксентій 

13.  Грижак Марія Ігорівна 11 Ліцей ім.М.Сабата Н.Нешпір 

 

 

 



ІІІ місце 

 
№ 

п/п 

ПІБ учня Клас Заклад освіти Учитель 

1.  Токар Дарина Василівна 5 Католицький ліцей О.Клапків 

2.  Кантемир Аліна Олександрівна 5 Ліцей №1  С.Васильчук 

3.  Кравс Яна Віталіївна 5 Ліцей 

ім.В.Чорновола 

І.Дмитрук 

4.  Назарук Соломія Володимирівна 6 Ліцей №18 А.Поляничка 

5.  Кліщ Софія-Наталія Сергіївна 6 Угорницький ліцей Г.Гресько 

6.  Савчук Софія Борисівна 7 Католицький ліцей В.Лазоришин 

7.  Шпіляревич Надія Романівна 7 Ліцей №19 О.Юзишин 

8.  Кібіт Марта Ярославівна 7 Ліцей №25 О.Белей 

9.  Береговська Соломія Олексіївна 7 Ліцей ім.М.Сабата М.Грицишин, 

О.Литвинюк 

10.  Шворобей Анна Тарасівна 8 Ліцей №2 С.Костюкова 

11.  Макаренко Владислава Сергіївна 8 Ліцей №23 імені 

Романа Гурика 

В.Пашинська 

12.  Кобельська Марина 

Мирославівна 

8 Ліцей №7 О.Шпакович 

13.  Іванова Софія Василівна 8 Ліцей ім.І.Пулюя С.Пітулей 

14.  Турок Софія Іванівна 9 Ліцей ім. 

Р.Шухевича 

А.Павелко 

15.  Грабовська Наталія Ігорівна 9 Ліцей 

ім.В.Чорновола 

І.Дмитрук 

16.  Малярчук Вікторія Іванівна 9 ФТЛ І.Опалко 

17.  Лучків Наталія Іванівна 10 Ліцей №2 М.Луців 

18.  Базалицька Мирослава Андріївна 10 Ліцей ім.М.Сабата І.Герега 

19.  Зомчак Аліна Василівна 11 ІФАЛІ С.Капущак 

20.  Абрамчук Яна Романівна 11 Ліцей №1  С.Мазурок 

21.  Хима Вікторія Романівна 11 Ліцей №5 Л.Москалюк 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора ЦПРПП     Олександра САВКА 



 

Додаток 3 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 16.11.2021 р. № 597 

 

 

Список педагогічних працівників, 

які нагороджуються грамотою Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради 

 

 
№ п/п Вчитель Посада 

 

1.  Світлана Васильчук учитель української мови та літератури  

Ліцею №1 

2.  Людмила Москалюк учитель української мови та літератури  

Ліцею №5 

3.  Ольга Шпакович учитель української мови та літератури  

Ліцею №7 

4.  Ірина Дмитрук учитель української мови та літератури  

Ліцею ім. В.Чорновола 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора ЦПРПП     Олександра САВКА 



Додаток 4 до наказу  

Департаменту освіти та науки 

від 16.11.2021 р. № 597 

 

 

Список учасників ІІІ етапу Х Міжнародного  

мовно-літературного конкурсу учнівської  та  студентської  молоді 

імені Тараса Шевченка 

 
№ п/п ПІБ учня Клас Заклад освіти Учитель 

1.  Говера Софія Михайлівна 5 Ліцей №16 Л.Матвієнко 

2.  Стефак Катерина Михайлівна 6 Ліцей №1  С.Васильчук 

3.  Новіцька Мар'яна Михайлівна 7 Підлузька гімназія Л.Іваник 

4.  Царенко Софія Олександрівна 8 Ліцей ім.М.Сабата О.Тринчій 

5.  Погорєлова Анастасія Сергіївна 9 Ліцей ім.М.Сабата М.Бабак 

6.  Слободян Діана Миронівна 10 Ліцей №19 М.Серветник 

7.  Пономаренко Світлана Сергіївна 11 Ліцей №7 О.Шпакович 

 


